
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu 
Lékařské fakulty v Hradci Králové 
ze dne 2. 3. 2015 

 
 

 
Přítomni: 
doc. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. doc. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. 
doc. MUDr. Jaroslav Cerman, CSc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Čáp, CSc. prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 
prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Dominik, CSc. MUDr. Olga Procházková 
prof. MUDr. Jan Harrer, CSc. doc. MUDr. Dáša Slížová, CSc. 
MUDr. Ivo Kalousek, Ph.D. doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. 
doc. MUDr. Romana Koberová Ivančaková, 
CSc. 

doc. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 

 
Zdeněk Bureš, Ing. Tomáš Peták 
Josef Borovka Eva Sedláková 
Vlastimil Mazura Zlatuše Hýsková 
 
Omluveni: 
prof. MUDr. Jan Bureš, CSc. prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc. Natálie Dušková 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. Marie Holubek 
doc. MUDr. Leo Klein, CSc. Kevin Kuan Boon Sen 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. Aneta Matulíková 
prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. Jan Šenfeld 
prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D.  
 
Neomluveni: 
Mgr. Alžběta Filipová  
 
Hosté: 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. Miroslav Kuba, DSc. Ing. Ladislava Kudrnová 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. Ing. Eva Faistová 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr.h.c. Ing. Jiří Špulák 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. PhDr. Jan Comorek, Ph.D. 
doc. MUDr. Radovan Slezák, CSc. Marie Mrázová 
 
 

Ze 36 členů AS LF  bylo při zahájení přítomno 19 členů AS LF (13 zaměstnanců, 6 
studentů). V průběhu jednání se dostavili další 3 členové AS. 
 

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  1 z 18 
 



1. Zahájení 
 

Z důvodu nepřítomnosti předsedy AS LF prof. Krejska, přivítala prof. Červinková 
všechny přítomné členy AS LF, přítomné členy vedení LF a hosty. 
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 6/2015 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. M. 
Broďáka a Z. Hýskovou. 
Pro: 18 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 

Přítomno: 19 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS 

 
Návrh programu: 
 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF dne 12. 1. 2015 
5. Přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky za akademický rok 2013/2014, která 

budou vyplacena v roce 2015 
6. Vývoj hospodaření LF UK v roce 2014 
7. Průběžná zpráva o uskutečňování projektu PRVOUK na LF HK za rok 2014 
8. Návrh rozpočtu projektu PRVOUK na rok 2015 
9. Zvláštní podmínky přijímacího řízení do 2. a 3. ročníku studijního programu Všeobecné 

lékařství v českém jazyce pro akademický rok 2015/2016 
10. Formální úprava kurikula magisterských studijních programů Všeobecné lékařství/ 

General Medicine 5. ročník. 
11. Návrh podmínek pro přijímací řízení do DPS Neurologie 
12. Zpráva o činnosti AS LF v roce 2014 
13. Termíny zasedání AS LF v zimním semestru 2015/2016 
14. Volba předsednictva 
15. Sdělení děkana a proděkanů 
16. Informace z AS UK 
17. Informace z RVŠ 
18. Různé 

 
 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 7/2015 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS 
LF dne 2. 3. 2015. 
Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 19  

Usnesení přijato 
 
 
 
 
Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  2 z 18 
 



4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF dne 12. 1. 2015 
 

Předsednictvo AS obdrželo jednu drobnou připomínku k návrhu zápisu, který dostali 
všichni členové AS LF předem.  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 8/2015 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS 
dne 12. 1. 2015. 
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 19 
 

 
Usnesení přijato 

 
 

5. Přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky za akademický rok 2013/2014, 
která budou vyplacena v roce 2015 

Předkládá: prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, tajemnice 
 
Prospěchové stipendium musí být vyplaceno minimálně 10% studentů, kteří splňují kritéria 
pro přiznání stipendia. Na LF HK se jedná o 115 studentů, tedy celkem 10,54%.  
Překročení 10% hranice je dáno rovností průměrů u několika studentů.  
Doporučená částka vyplývá z rozpětí 11 000 - 33 000 Kč stejně jako v předchozím roce.  
 
Kromě stipendií přiznaných v návaznosti na OR v posledních letech děkan fakulty přiznává 
stipendium za studijní výsledky dalším studentům, např. až do výše prospěchu 1,25. Stipendia 
přiznaná nad rámec OR jsou poté hrazena ze Stipendijního fondu LF HK. 
Celková částka, kterou vedení fakulty plánuje v rámci letošního rozpočtu UK vyplatit formou 
stipendií za vynikající studijní výsledky, je cca 2 100 tis. Kč. 
 
Obdobně jako v minulých letech je možné postupovat dvojím způsobem: 
 
1) Celkový počet oceněných studentů zahrne prospěch 1,00 – 1,25  (tedy 157 studentů): 
    - částky připadající na jednotlivé studenty budou úměrné vyššímu počtu studentů, na které 
se bude celkový objem prostředků rozdělovat. 
    
Průměr Počet Částka Kč celkem 
1,00 57 18 000 1 026 000 
1,01 - 1,20 58 12 000 696 000 
1,21 - 1,25 42 9 000 378 000 
 157  2 100 000 
 
2) Celkový počet oceněných studentů zahrne prospěch 1,00 – 1,20 (tedy 115 studentů): 
    - částky připadající na jednotlivé studenty vycházejí dle následujícího přehledu: 
 
Průměr Počet Částka Kč celkem 
1,00 57 21 000 1 197 000 
1,01 - 1,20 58 16 000 928 000 
 115  2 125 000 
 

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  3 z 18 
 



O konečném návrhu rozhodne děkan fakulty formou Opatření děkana. Žádá však 
předběžně o názor členy AS. 
 
Pro informaci: 
Stipendia vyplácená v roce 2014 za AR 2012/2013  
     

 průměr 
Počet 
studentů 

nárok 
A 

nárok 
B 

nárok 
C Kč A Kč B Kč C 

 
1,00  86 16 000    1 376 000    
1,01 -1,13 51  11 000   561 000  

 nad rámec OR:            
 1,14 - 1,25 42     8 500   357 000 
 celkem 179         2 294 000 

 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 9/2015 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové doporučuje pro přiznání stipendií 
za vynikající studijní výsledky za studijní období 2013/2014 zvolit variantu č. 1, která ocení 
studenty do prospěchu 1,25. 
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 20 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
6. Vývoj hospodaření LF UK v roce 2014 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, tajemnice 
 
Čerpání rozpočtu neinvestičních prostředků za rok 2014 
 
Hospodářským výsledkem za rok 2014 je zisk ve výši 343 tisíc Kč. 
Zdroje neinvestičních prostředků přijaté ze státního rozpočtu odpovídají plánovanému 
předpokladu. K výraznějšímu navýšení došlo v rámci účelových prostředků na projekty, 
zejména na projekty financované z EU. Tento stav je způsoben zejména metodikou při 
vykazování vyplývající z pokynů pro monitorovací zprávy projektů, nikoliv nárůstem nových 
projektů.  Proti předpokladům se nepodařilo v průběhu roku 2014 získat rozhodnutí o přiznání 
dotace na výměnu oken a opravu fasády, o kterou jsme požádali MŠMT. Ministerstvo 
posunulo vydání rozhodnutí do r. 2015.  
Příjmy za výuku v angličtině odpovídají předpokládanému odhadu.  
Naopak v porovnání s upraveným rozpočtem došlo ke snížení odpisů majetku pořízeného 
z dotací, kde se projevilo zařazení nového majetku do provozu v samém závěru roku. Odpisy 
tak budou zúčtovány až v roce 2015, kdy posílí zdroje jako tzv. papírové výnosy. Zdroje 
fakulty byly stejně jako v minulém roce sníženy proúčtováním daně z příjmu právnických 
osob, respektive podílu fakulty na dani ze zisku za celou univerzitu. Na úhradu daně byly 
částečně použity rezervy, které fakulta vytvořila v minulých letech.  
  

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  4 z 18 
 



Zdroje neinvestičních prostředků k 31. 12. 2014 

Původní Upravený Skutečnost Skutečnost
rozpočet na rozpočet na za za

rok 2014 rok 2014 rok 2014 rok 2013

Příspěvek MŠMT na vzděl. činnost vč. odpisů 127 052 376,00 127 593 376,00 128 473 115,00 128 587 605,00
Účelové porstředky na projekty vč. MEPHAREDu,
EU, spoluřeš. projektů, fondů a vratek do SR 64 277 346,22 65 503 172,00 78 569 678,44 64 473 538,00
Institucionální prostředky na vědu a výzkum 39 465 587,00 40 652 218,00 39 830 193,00 48 895 676,00
z toho: dofinancování PRVOUK včetně FÚUP 34 868 884,00 36 055 515,00 35 215 341,00 42 670 518,00
Specializační vzdělávání lékařů vč. FÚUP, vratek 3 984 740,00 3 622 000,00 3 961 750,00 3 411 000,00
Krácení příspěvku - MEPHARED, MOTUL vč.fondů -14 848 280,00 -14 849 000,00 -14 390 548,00 -703 329,00
Dotace na opravy ISPROFIN - obklady budovy 0,00 0,00 0,00 1 359 011,50

Prostředky získané za výuku zahr. studentů 99 000 000,00 99 000 000,00 99 432 931,98 98 540 176,04
Úroky z běžných účtů 700 000,00 600 000,00 556 491,52 685 539,37
"Papírové výnosy" - odpisy z dotací 20 500 000,00 19 800 000,00 19 214 604,00 21 021 938,00
Tržby za přijímací řízení a přípravný kurz 2 100 000,00 2 100 000,00 2 067 988,20 2 080 630,92
Ostatní tržby včetně podílu FN na provozu knihovny 3 016 830,00 3 186 830,00 2 971 803,19 2 948 643,55
Příjmy z darů a fondů 0,00 3 100 000,00 3 944 197,80 3 535 283,09
Přefakturace nezpůsobilých nákladů MEPHARED 892 681,00 900 000,00 1 001 131,30 780 148,00
Kurzy specializačního vzdělávání lékařů 700 000,00 700 000,00 705 536,00 701 077,00
Tržby ústavů, klinik, OVT a knihovny 2 500 000,00 1 800 000,00 1 446 240,38 1 666 051,36

Doplňková činnost 800 000,00 700 000,00 884 682,99 790 081,48

Daň z příjmů za předchozí kalendářní rok 0,00 0,00 -1 092 242,00 -2 103 479,00

C e l k e m   zdroje 350 141 280,22 354 408 596,00 367 577 553,80 376 669 591,31

C e l k e m   výdaje 350 141 280,22 354 308 596,00 367 234 846,07 373 598 828,36
 
+ Zisk,  - ztráta 0,00 100 000,00 342 707,73 3 070 762,95  
 
Osobní náklady v ř. 1 ve výdajové části rozpočtu byly dokryty z dotačních prostředků 
v souladu s charakterem dotovaných činností. V absolutní výši se částka celkového objemu 
vyplacených mzdových prostředků oproti roku 2013 snížila, ale vzhledem k poklesu počtu 
zaměstnanců se průměrná mzda dostala na úroveň 100,3% loňské skutečnosti. Tím se 
podařilo zrealizovat záměr fakulty, tj. zabezpečit zvýšení tarifních mezd zaměstnanců dle 
nového vnitřního mzdového předpisu UK již v průběhu roku 2014, přestože lhůta stanovená 
rektorem UK dávala možnost vypořádat se s navýšením základních platů během 2 let. 
Úspora je vykázána v nákladech na údržbu majetku. Vzhledem k realizaci velkých 
investičních projektů MEPHARED a MOTUL se uskutečňovaly pouze nezbytné údržbové 
činnosti, k jejichž úhradě byly mj. využity další rozpočtové zdroje, jako jsou režie z projektů a 
ekonomických činností uvedených v ř. 9.  
 
K úspoře došlo ve spotřebě energií, a to jak proti plánovanému rozpočtu, tak oproti 
skutečnosti loňského roku. V tom se pozitivně projevil vliv centrálního výběru dodavatele na 
UK pro elektrickou energii a plyn, ale samozřejmě též mírná zima 2013/2014.  
Nižší čerpání výdajů na odpisy majetku souvisely se zařazením pořízeného majetku do 
provozu v měsíci prosinci, tedy majetek se začne odepisovat až od ledna roku 2015. 
Zpoždění ve výstavbě kampusu a posunutí termínu zahájení provozu v nové budově způsobilo 
úsporu v čerpání výdajů na jeho provoz a stěhování příslušných pracovišť. Potřeba čerpání 
těchto nákladů se přesune do roku následujícího. Výdaje na dokrytí nákladů projektů MOTUL 

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  5 z 18 
 



a MEPHARED vynakládané fakultou byly sníženy o částky, které se podařilo uspořit vlivem 
uskutečněných výběrových řízení v rámci obou projektů.  
Proti upravenému rozpočtu se zvýšily výdaje na projekty VaV, rozvojové a jiné projekty. 
Stejně jako zúčtování příjmů z projektů i výdaje závisí na způsobu uznání nákladů v 
 monitorovacích zprávách projektů EU.  
Celkové zdroje fakulty byly o 9 092 tis. Kč nižší než v roce 2013, přitom krácení příspěvku 
na vzdělávání jako formy kofinancování projektů VaVpI činilo 14 391 tis. Kč. Výdaje klesly 
oproti předchozímu roku o 6 364 tis. Kč.  
Dosažení zisku ve výši +343 tis. Kč za rok 2014 je kvalitním výsledkem a mělo by být 
hodnoceno pozitivně. Tento důkaz efektivního hospodaření je důležitým momentem 
s výhledem do plánů v budoucnosti, tj. příprava pokračování výstavby kampusu. V roce 2015 
se fakulta musí nákladově vypořádat zejména se zajištěním provozu nové budovy 
MEPHARED. 

 
Čerpání rozpočtu neinvestičních výdajů k 31. 12. 2014

v Kč

Původní Upravený Skutečnost Skutečnost
Ř. Položka rozpočet na rozpočet na za za

 rok 2014 rok 2014 rok 2014 rok 2013
1. Osobní náklady celkem 169 996 421,00 169 972 000,00 166 453 975,74 149 381 278,15
2. Údržba majetku 3 745 000,00 3 745 000,00 2 862 510,15 4 814 477,02
3. Energie - plyn, elektřina, voda, topení 7 645 000,00 7 645 000,00 7 257 075,28 8 092 107,86
4. Další služby 3 752 000,00 3 594 000,00 3 936 448,89 3 852 688,12
5. Stipendia celkem 7 976 000,00 7 989 000,00 8 079 108,00 6 979 809,00
6. Odpisy majetku pořízeného z FRIMu 5 500 000,00 5 200 000,00 5 200 607,00 5 583 136,00
7. Odpisy majetku pořízeného z dotací 20 500 000,00 19 800 000,00 19 214 604,00 21 021 938,00
8. Náklady na přijímací řízení, přípravný kurz a podíl

na výuce tělesné výchovy na FaF 2 492 000,00 2 462 000,00 2 453 514,55 2 491 138,68
9. Režie z projektů a ekonomických činností -5 900 000,00 -5 900 000,00 -5 805 054,88 -6 733 045,57
10. Ostatní režijní náklady (včetně vukového centra 

a budovy Na Hradě) 3 750 000,00 3 750 000,00 3 230 795,06 3 521 069,17
11. Lékařská knihovna 2 020 384,00 2 020 000,00 2 003 614,29 2 092 563,43
12. Oddělení výpočetní techniky 2 200 000,00 2 232 000,00 2 096 977,02 2 156 888,87
13. Ústavy, kliniky a další pracoviště LF vč. RILu 7 050 000,00 5 700 000,00 6 389 752,07 6 968 659,79
14. Ostatní celofakultní potřeby 11 370 362,00 10 765 000,00 7 780 371,39 8 353 648,33

z toho: náklady na specializační vzdělávání 4 300 000,00 4 300 000,00 4 366 649,39 2 965 714,99
MEPHARED - dokrytí neinv. výdajů 1 785 362,00 1 800 000,00 2 037 573,86 1 559 296,00
MEPHARED - provoz, přemístění prac. 3 255 000,00 2 000 000,00 48 539,29 0,00
MOTUL - dokrytí neinv. výdajů 800 000,00 800 000,00 249 844,79 0,00

15. Realizace dlouhodobého rozvoje LF 0,00 0,00 0,00 14 360 000,00
16. Rezerva na provoz 0,00 0,00 0,00 2 470 153,00
17. Posílení VaV fakulty 4 580 703,00 4 580 703,00 4 598 852,00 6 110 587,00

Škola celkem 246 677 870,00 243 554 703,00 235 753 150,56 241 517 096,85
Výdaje na výuku zahraničních studentů 14 500 000,00 14 500 000,00 14 644 062,77 13 504 769,75
Čerpání a tvorba darů, fondů 0,00 3 100 000,00 3 944 197,80 3 535 283,09
Doplňková činnost 650 000,00 650 000,00 752 517,50 635 533,67
Projekt PRVOUK včetně FÚUP 34 868 884,00 36 055 515,00 35 215 341,00 42 670 518,00
Granty, výzkumné záměry a jiné projekty 53 444 526,22 56 448 378,00 76 925 576,44 71 735 627,00
C e l k e m  výdaje 350 141 280,22 354 308 596,00 367 234 846,07 373 598 828,36  

 
Diskuse: 
Tajemnice fakulty Ing. Tlapáková na základě dotazu prof. Mareše podrobně vysvětlila, že 
zúčtování příjmů a výdajů z projektů závisí na způsobu uznání nákladů v monitorovacích 
zprávách projektů EU. V rozpočtu nelze dopředu přesně odhadnout, co bude ve skutečnosti 
uznáno. Uznané náklady a dotace na ně poskytnutá, musí být ve stejné výši, tj. neovlivní 
výsledek hospodaření. 

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  6 z 18 
 



Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí 
informaci o výsledku hospodaření Lékařské fakulty UK v Hradci Králové za rok 2014. 
 
 
7. Průběžná zpráva o uskutečňování projektu PRVOUK na LF HK za rok 2014 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
 
  Všechny úkoly, k jejichž plnění se LF HK v rámci projektu PRVOUK v roce 2014 
zavázala, byly splněny. 
  Podrobnější informace jsou obsaženy v průběžné zprávě vyhotovené k datu 31. 12. 
2014, jejíž znění je uvedeno v příloze č. 3. 
 
Diskuse: 
Proběhla diskuse na téma vysokých poplatků za publikování článků v zahraničních 
časopisech. Do diskuse se zapojili děkan, prof. Červinková a prof. Mareš. 
 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere na vědomí „Průběžnou zprávu 
o uskutečňování Programu rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově (PRVOUK) za rok 
2014“.  
 
 
8. Návrh rozpočtu projektu PRVOUK na rok 2015 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
 
  Pro uskutečňování Programů rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově 
(PRVOUK) bylo pro rok 2015 naší fakultě přiděleno 37 976 tis. Kč. Z této částky navrhujeme 
vyčlenit 100 tis. Kč pokrytí projektu P 28, na němž spolupracuje Stomatologická klinika LF 
HK a FN HK s 1. LF. Zbývající částku ve výši 37 876 tis. Kč navrhujeme přidělit na projekt 
PRVOUK P 37 a rozčlenit ji následovně: 
 
Rozpočtové položky 2015 v tis. Kč 
Provozní prostředky pracovních skupin 13 571 
Osobní náklady pracovních skupin 18 305 
Režijní náklady 3 000 
Kapitálové prostředky 3 000 
Celkem PRVOUK rozpočet UK 37 876 
 
  Upřesnění konkrétní investice, která bude pořízena z kapitálových prostředků, bude 
AS LF HK informován po ukončení diskuse, která byla započata na zasedání Rady projektu 
PRVOUK dne 18. 2. 2015. 
 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
 
Diskuse: 
Do diskuse se zapojili prof. Červinková, doc. Kremláček a Ing. Tlapáková. 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 10/2015 

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  7 z 18 
 



Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové na základě Opatření rektora UK č. 
20/2011 čl. 5, odst. 4 schvaluje návrh rozpočtu projektu PRVOUK na rok 2015. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 21 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
9. Zvláštní podmínky přijímacího řízení do 2. a 3. ročníku studijního programu 

Všeobecné lékařství v českém jazyce pro akademický rok 2015/2016 
Předkládá: doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc., proděkanka pro výuku (1. - 3. ročník) 
 
Pro ak. rok 2015/2016 navrhuji vyhlášení přijímacího řízení pro program Všeobecné lékařství 
v českém jazyce do 2. a 3. ročníku pro studenty, kteří absolvovali 1. respektive 2. ročník 
stejného studijního programu na jiné lékařské fakultě v akademickém roce 2014/2015. 
 
Podmínky pro přijetí specifikuje Čl. 3 odst. 6 Přílohy č. 5 Statutu UK v Praze (Řád 
přijímacího řízení). Nejdůležitější podmínkou je úspěšné splnění všech studijních povinností 
1. respektive 2. ročníku v akademickém roce 2014/2015. Při přijímacím řízení se přihlíží 
zejména k dosaženým studijním výsledkům. Uchazeči, kteří nemají maturitní zkoušku 
z českého nebo slovenského jazyka musí doložit certifikát z českého jazyka na úrovni 
minimálně B2. 
 
Termín podání přihlášky: do 31. 8. 2015.  
Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením: 510,-Kč (splatný s podáním přihlášky). 
 
K přihlášce je nutné přiložit tyto doklady: 

1) Sylaby předchozího studia 
2) Studijní výpis potvrzený studijním oddělením 
3) Úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení 
4) Certifikát z českého jazyka na úrovni minimálně B2 (platí pro uchazeče, kteří nemají 

maturitní zkoušku z českého nebo slovenského jazyka) 
5) Doklad o zaplacení administrativního poplatku (ústřižek složenky) 

 
Termín přijímací zkoušky: do 15. září 2015. 
 
Forma přijímací zkoušky: pohovor s uchazečem. 
 
Zasedání přijímací komise: v den konání zkoušky. 
 
 
 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
 
Diskuse:  
Proběhla diskuse na téma bezplatného vzdělávání zahraničních studentů studujících na naší 
fakultě v českém jazyce. Do diskuse se zapojili prof. Červinková, Ing. Faistová, prof. Kuba, 
MUDr. Kučera. 
 
 

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  8 z 18 
 



Hlasování o  aklamací usnesení č. 11/2015 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje podmínky přijímacího 
řízení pro akademický rok 2015/2016 pro program Všeobecné lékařství v českém jazyce do 
2. a 3. ročníku pro studenty, kteří absolvovali 1. respektive 2. ročník stejného studijního 
programu na jiné lékařské fakultě v akademickém roce 2014/2015. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 21 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
10. Formální úprava kurikula magisterských studijních programů Všeobecné lékařství/ 

General Medicine 5. ročník. 
Předkládá: doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 
(1. - 3. ročník)  
 
  Na základě žádosti přednosty Porodnické a gynekologické kliniky podpořené 
přednostou Dětské kliniky o zamezení překryvu výuky studentů 5. r. s výukou studentů 6. r. 
(předstátnicové praxe) v předmětech Pediatrie a Gynekologie a porodnictví došlo po 
projednání s přednosty Ústavu sociálního lékařství a Rehabilitační kliniky k přesunu hodin 
výuky dotčených předmětů takto: 
 -     Gynekologie a porodnictví I/ Gynecology and Obstetrics I  - zimní semestr 

přesun 8 h praktik do předmětu  
       Gynekologie a porodnictví II/ Gynecology and Obstetrics II - letní semestr 
       spojeno s přesunem jednoho kreditu ze zimního semestru do letního 
-      Pediatrie I/ Pediatrics I - zimní semestr 
            přesun 8 h praktik do předmětu   
        Pediatrie II/ Pediatrics II - letní semestr 
           7 hodin do praktik a 1 hodinu do přednášek        
         spojeno s přesunem jednoho kreditu ze zimního semestru do letního 
-       Rehabilitace výuka v českém jazyce 
         přesun výuky z letního semestru do zimního semestru  
-       General Medicine (Praktické lékařství) výuka v anglickém jazyce 
         přesun výuky z letního semestru do zimního semestru  
Celkový počet hodin ani počet kreditů se u žádného z předmětů nemění.  
Tuto úpravu schválila na svém jednání Vědecká rada LF dne 3. 2. 2015. 
 
 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 12/2015 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje formální úpravy 
kurikula magisterských studijních programů Všeobecné lékařství/ General Medicine pro 5. 
ročník dle příloh č. 1 a č. 2. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 21 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
 

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  9 z 18 
 



 
11. Návrh podmínek pro přijímací řízení do DSP Neurologie 
Předkládá prof. MUDr. Radek Pudil, Ph.D., proděkan pro vědeckou činnost a DSP 
 
  OR Neurologie předkládá pro nově akreditovaný studijní program návrh podmínek pro 
vyhlášení přijímacího řízení do DSP Neurologie pro r. 2015/16 v prezenční i kombinované 
formě českého studia. Obecné podmínky přijímacího řízení budou totožné pro všechny 
vyhlašované programy. Rektor UK bude požádán o souhlas s výjimkou z harmonogramu 
přijímacího řízení do doktorských programů. 
 
 

Univerzita Karlova v Praze, Lékařská fakulta v  Hradci Králové 
Šimkova 870, poštovní schránka 38, 500 38 Hradec Králové 

 
Podmínky pro přijímací řízení ke studiu v českém jazyce 

pro akademický rok 2015/2016 
  

v doktorském studijním programu:  Neurologie 
 
Kontakt na OR: doc. MUDr. Martin Vališ, Ph.D. (e-mail: martin.valis@fnhk.cz) 

Forma studia:  prezenční  
Podmínky přijetí:   řádné ukončení magisterského studijního programu 

 
             
Podmínky pro bonifikaci: 
 praxe:                                 nevyžaduje se; pokud ano     5 bodů 
 atestace:                             nevyžaduje se; pokud ano   10 bodů 
 anotace zamýšlené práce:  ano                             10 bodů 
 vzdělání:                            absolvent lékařské fakulty     5 bodů 
  
Další podmínky: znalost anglického jazyka:                                             10 bodů 

publikační činnost:              nevyžaduje se; pokud ano  10 bodů 
  
Školitel: doc. MUDr. Martin Vališ, Ph.D. 
Školicí pracoviště: Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
Kontakt: martin.valis@fnhk.cz 
  
Školitel: prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D., FESO 
Školicí pracoviště: Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
Kontakt: roman.herzig@fnhk.cz 
  
Školitel: doc. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. 
Školicí pracoviště: Ústav patologické fyziologie LF UK Hradec Králové 
Kontakt: kremlack@lfhk.cuni.cz 
  
Školitel: doc. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D. 
Školicí pracoviště: Psychiatrická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
Kontakt: masopustj@lfhk.cuni.cz 
  

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  10 z 18 
 



Školitel: prof. MUDr. Svatopluk Řehák, CSc. 
Školicí pracoviště: Neurochirurgická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
Kontakt: rehak@lfhk.cuni.cz 
  
Školitel: MUDr. Oldřich Vyšata, Ph.D. 
Školicí pracoviště: Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
Kontakt: vysatao@gmail.com 
 
Téma práce se stanoví po dohodě uchazeče se školitelem. 
 
Termín ověřování splnění podmínek:    Viz vyhlášení přijímacího řízení 
Způsob ověřování splnění podmínek             Přijímací zkouška – ústní pohovor 
 
Rámcový obsah přijímací zkoušky: neurologie v rozsahu pregraduální zkoušky na LF 
                                                         východiska a námět navržené disertační práce 
 

Kritéria pro vyhodnocení: (maximální počet bodů = 100, pro přijetí 60 bodů) 
přijímací pohovor:  
podmínky pro bonifikaci: 

maximum 50 bodů 
maximum 30 bodů 

další podmínky: maximum 20 bodů 
 
počet přijímaných studentů: prezenční forma    2 
 

 

Univerzita Karlova v Praze, Lékařská fakulta v  Hradci Králové 
Šimkova 870, poštovní schránka 38, 500 38 Hradec Králové 

 
Podmínky pro přijímací řízení ke studiu v českém jazyce 

pro akademický rok 2015/2016 
  

v doktorském studijním programu:  Neurologie 
 
Kontakt na OR: doc. MUDr. Martin Vališ, Ph.D. (e-mail: martin.valis@fnhk.cz) 

Forma studia:  kombinovaná  
Podmínky přijetí:   řádné ukončení magisterského studijního programu 

 
             
Podmínky pro bonifikaci: 
 praxe:                                 ano                                        5 bodů 
 atestace:                             nevyžaduje se; pokud ano   10 bodů 
 anotace zamýšlené práce: ano                             10 bodů 
 vzdělání:                            absolvent lékařské fakulty     5 bodů 
  
Další podmínky: znalost anglického jazyka:                                             10 bodů 

publikační činnost:            nevyžaduje se; pokud ano    10 bodů 
  
  

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  11 z 18 
 



Školitel: doc. MUDr. Martin Vališ, Ph.D. 
Školicí pracoviště: Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
Kontakt: martin.valis@fnhk.cz 
  
Školitel: prof. MUDr. Roman Herzig, Ph.D., FESO 
Školicí pracoviště: Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
Kontakt: roman.herzig@fnhk.cz 
  
Školitel: doc. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. 
Školicí pracoviště: Ústav patologické fyziologie LF UK Hradec Králové 
Kontakt: kremlack@lfhk.cuni.cz 
  
Školitel: doc. MUDr. Jiří Masopust, Ph.D. 
Školicí pracoviště: Psychiatrická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
Kontakt: masopustj@lfhk.cuni.cz 
  
Školitel: prof. MUDr. Svatopluk Řehák, CSc. 
Školicí pracoviště: Neurochirurgická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
Kontakt: rehak@lfhk.cuni.cz 
  
Školitel: MUDr. Oldřich Vyšata, Ph.D. 
Školicí pracoviště: Neurologická klinika LF UK a FN Hradec Králové 
Kontakt: vysatao@gmail.com 
 
Téma práce se stanoví po dohodě uchazeče se školitelem. 
 
Termín ověřování splnění podmínek:    Viz vyhlášení přijímacího řízení 
Způsob ověřování splnění podmínek             Přijímací zkouška – ústní pohovor 
 
Rámcový obsah přijímací zkoušky: neurologie v rozsahu pregraduální zkoušky na LF 
                                                         východiska a námět navržené disertační práce 
 

Kritéria pro vyhodnocení: (maximální počet bodů = 100, pro přijetí 60 bodů) 
přijímací pohovor:  
podmínky pro bonifikaci: 

maximum 50 bodů 
maximum 30 bodů 

další podmínky: maximum 20 bodů 
 
počet přijímaných studentů: kombinovaná forma    6 
 
 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 13/2015 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schválil podmínky pro vyhlášení 
přijímacího řízení do doktorského studijního programu Neurologie pro akademický rok 
2015/2016 dle předlohy. Zároveň souhlasil s vyhlášením podmínek mimo harmonogram UK 
na základě souhlasu rektora UK. 
Pro: 21 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 21 
 

 
Usnesení přijato 

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  12 z 18 
 



 
12. Zpráva o činnosti AS LF v roce 2014 
 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové (AS) plnil všechny povinnosti, 
které mu ukládá zákon a univerzitní i fakultní předpisy. Činnost AS je in extenso uvedena 
v zápisech z jednotlivých zasedání, které jsou dostupné na internetových stránkách LF UK v 
Hradci Králové.  
 
Předsednictvo AS pracovalo ve složení prof. dr. Jan Krejsek (předseda), prof. dr. Zuzana 
Červinková (místopředseda), prof. dr. Jan Bureš, Ing. Zdeněk Bureš a Marie Holubek. 
 
AS projednal a schválil výroční zprávu o hospodaření fakulty a návrh rozpočtu pro rok 2014. 
Projednána a schválena byla „Výroční zpráva o činnosti LF UK v Hradci Králové za rok 
2013“. 
 
V průběhu celého roku se AS věnoval studijní problematice. Schválil podmínky pro přijetí do 
prvních ročníků magisterských a bakalářských studijních programů v českém i anglickém 
jazyce. Schválil podmínky pro vyhlášení přijímacího řízení doktorských studijních programů. 
Vedl rozsáhlou diskusi o zavedení prezenční formy bakalářského studijního programu 
Ošetřovatelství obor Všeobecná sestra. Zahájil rozpravu o možných změnách kurikula 
studijního programu Všeobecné lékařství.  
 
V celém hodnoceném období se AS věnoval problematice věcných záměrů „zákona o 
vysokých školách“ a „zákona o univerzitních nemocnicích“.  
 
AS provedl volbu kandidáta na děkana LF UK v Hradci Králové. První kolo proběhlo 7. 4. 
2014. V druhém kole byl kandidátem na děkana jednomyslně zvolen prof. MUDr. RNDr. 
Miroslav Červinka, CSc. 
  
 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí 
zprávu o činnosti AS LF v roce 2014.  
 
 
 
13. Termíny zasedání AS LF v zimním semestru 2015/2016 
 
Předsednictvo navrhuje tyto termíny zasedání:  
5. 10. 2015 
2. 11. 2015 
7. 12. 2015 
 
 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere na vědomí termíny zasedání 
AS v zimním semestru 2015/2016. 
 
 
 
 
 
Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  13 z 18 
 



14. Volba předsednictva AS LF 
 
  Na základě volebního řádu AS LF UK v HK, Část V., článek 22 bod 3. byla 
ustanovena a schválena členy AS LF tříčlenná volební komise ve složení: prof. Čáp, MUDr. 
Kučera a V. Mazura.  
 
1. Kolo: Volba předsednictva AS LF – výsledky tajného hlasování: 
 
 MUDr. Kučera informoval, že voleb předsednictva akademické části AS LF se 
zúčastnilo celkem 15 zaměstnanců. Všechny hlasovací lístky byly platné.  
 

1. Prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. 12 hlasů 
1.   Prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 12 hlasů 
3.   Prof. MUDr. Jan Bureš, CSc. 7 hlasů 
4.   Prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc.  3 hlasy 

 
   

Ve studentské části AS LF se voleb do předsednictva zúčastnilo 6 studentů. Všechny 
hlasovací lístky byly platné. 
 
 

1. Josef Borovka 6 hlasů 
1.   Ing. Zdeněk Bureš 6 hlasů 

 
 
2. Kolo: Volba předsedy a volba místopředsedy AS LF – výsledky tajného hlasování: 
 
  Volby předsedy AS LF se zúčastnilo 21 členů AS LF, všechny hlasovací lístky byly 
platné. Předsedou AS LF byl zvolen prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. s počtem hlasů 19, na 
druhém místě se umístil prof. MUDr. Jan Bureš, CSc. (2 hlasy).  
 
  Volby místopředsedy AS LF se zúčastnilo 21 členů AS LF, všechny hlasovací lístky 
byly platné.  
 
      1. Ing. Zdeněk Bureš 9 hlasů 
      2. Prof. MUDr. Jan Bureš, CSc. 8 hlasů 
      3. Prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. 3 hlasy 
      4. Josef Borovka 1 hlas 
 
 
15. Sdělení děkana a proděkanů LF 
 
prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan  

- MOTUL – Velká posluchárna je v provozu od letního semestru. Celková kolaudace 
proběhne v květnu, řeší se otázka výměny vstupních dveří.  

- MEPHARED I – Začínají stavební práce na přístupové cestě, instaluje se laboratorní 
nábytek. Je vyhlášeno výběrové řízení na kancelářský nábytek, aktivní PC prvky, AV 
techniku a přístroje. Je problém s úhradou nákladů Metrostavu. 

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  14 z 18 
 



- MEPHARED II – Obhajoba projektu před skupinou zahraničních expertů proběhla 
dobře. Pokračují přípravy studie a podklady pro územní rozhodnutí. Pracuje se na 
převodu pozemků. 

- Finanční prostředky na rok 2015 – z RUK jsme zatím obdrželi prostředky na 
PRVOUK.  

- 70. výročí založení fakulty – průběžně se pracuje na přípravách této akce. Výstava o 
historii LF proběhne v menším rozsahu, ne ve spolupráci s Muzeem východních Čech. 
Připravují se k odsouhlasení návrhy bannerů na budovu TU. Jednání o propagaci LF 
HK na úrovni města HK a regionu bylo velmi úspěšné.  Probíhají jednání o možnosti 
uskutečnit ekumenickou mši. Jsou hotové tzv. „roll upy“, které budou k dispozici 
k zapůjčení na akce pořádané fakultou.   

- Disciplinární komise – došlo ke sdílení materiálů chráněných autorskými právy jedním 
naším studentem a také došlo k publikování materiálů z našeho webu za úplatu. Oba 
případy budou projednány před Disciplinární komisí. Znovu se ukazuje, že je třeba 
ujasnit, co je v oblasti nahrávání, kopírování, zveřejňování normální a co ne. Co je 
akceptovatelné a co již nikoliv. 

- Smlouva s University of Hull – probíhá příprava projektu H2020 Twinning. 
- Reprezentační ples LF UK a ASM LF v HK se uskuteční dne 5. 3. 2015. 
- Jarní koncert studentů se uskuteční dne 18. 5. 2015. 
- Ankety studentů – ve stručnosti informoval o hodnotících anketách. 

Diskuse: 
Z diskuse vyplynulo, že širší diskuse o evaluaci proběhne na květnovém zasedání AS 
LF. 

 
doc. MUDr. A. Stoklasová, CSc., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství (1.-3.r.) 

- Informovala o akci Sova na Hučáku, která se uskuteční ve spolupráci s organizátory 
letošního Majálesu.  

- Probíhají přípravy na jarní koncert a na tradiční fotbalový zápas. 
- Informovovala o aktuálních počtech přihlášených uchazečů na naši fakultu. 
- Sdělila, že u papírových dotazníků u hodnotících anket pro studenty je velká 

návratnost. Do budoucna možno zvážit i jinou formu dotazníků.  
 

prof. MUDr. V. Palička, CSc., dr. h. c., proděkan pro zahraniční styky a vnější vztahy 
- Informoval, že se podařilo nalézt tutory pro celkem 11 studentů na Mayo Clinic. 

 
prof. MUDr. M. Kuba, CSc., proděkan pro výuku v angličtině 

- Probíhá organizace přijímacího řízení. 
 
doc. Ing. J. Hanuš, CSc., proděkan pro technický rozvoj a informatiku 

- MOTUL – dodavatel stavby uvolnil prostory na dvoře LF, což zlepší možnost 
parkování.  

- Byl ukončen sběr mimořádných požadavků pracovišť.  
- OVT připravilo nový HelpDesk (jednodušší a přívětivější k ovládání) a dále připravilo 

vymezenou síť pro vědecké přístroje a jejich PC, oddělenou od stávající doménové 
sítě. 

 
doc. MUDr. S. Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- Poděkoval všem za návrhy kandidátů za LF HK na členství v oborových akreditačních 
komisích. 

 
 
Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  15 z 18 
 



doc. MUDr. R. Slezák, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství 
- Připomněl, že již v minulosti docházelo k obdobným prohřeškům studentů, jaké se 

objevují nyní. 
 
 
16. Informace z AS UK 
 
Ing. Z. Bureš 
  Informoval, že na zasedání AS UK v Praze dne 23. 1. 2015 byl projednáván věcný 
záměr návrhu opatření rektora k projektu START. AS UK k tomuto návrhu vyjádřilo záporné 
stanovisko. 
 Dne 6. 2. 2015 na zasedání AS UK v Praze bylo zvoleno nové předsednictvo ve 
složení: předseda – PhDr. T. Nigrin, Ph.D., místopředseda – Mgr. M. Holý, ostatní členové – 
prof. MUDr. Z. Červinková, CSc., JUDr. Ing. J. Staša, CSc., Mgr. R. Šolc, doc. Ing. F. 
Zahálka, Ph.D. 
 
 
17. Informace z RVŠ 
 
doc. MUDr. D. Slížová, CSc. 

- Informovala, že Sněm RVŠ dne 29. 1. 2015 zvolil opět doc. Jakuba Fischera 
předsedou RVŠ. Předsedou SK RVŠ byl zvolen dne 12. 2. 2015 Bc. Hynek Roubík 
z ČZU. Znovu se řeší připomínky k návrhu novele VŠ zákona. 

 
 
18. Různé 
 
doc. MUDr. P. Žák, Ph.D. 

- Sdělil svůj názor na opětovné zahájení výuky v bakalářském studijním programu 
Ošetřovatelství v prezenční formě na naší fakultě.  
Diskuse: 
Z diskuse, do které se zapojili prof. Červinková, prof. Mareš a prof. Palička vyplynulo, 
že je špatně nastavený systém MŠMT, tzv. dvojkolejnost vzdělávání zdravotních sester. 

 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 16.30 hodin. 
 
 
 
Příští zasedání AS LF se uskuteční dne 13. 4. 2015 ve 14.30 hodin na II. posluchárně. 
 
 
 
 prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc., v.r. 

předseda AS LF 
  
 
Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  16 z 18 
 



 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 2. 3. 2015 
 
Usnesení  č. AS LF se usnesl: 
6/2015 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje jako 

skrutátory doc. M. Broďáka a Z. Hýskovou. 
7/2015 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF dne 2. 3. 2015. 
8/2015 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS dne 12. 1. 2015. 
9/2015 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové doporučuje pro 

přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky za studijní období 2013/2014 
zvolit variantu č. 1, která ocení studenty do prospěchu 1,25. 

10/2015 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové na základě Opatření 
rektora UK č. 20/2011 čl. 5, odst. 4 schvaluje návrh rozpočtu projektu PRVOUK 
na rok 2015. 

11/2015 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje podmínky 
přijímacího řízení pro akademický rok 2015/2016 pro program Všeobecné 
lékařství v českém jazyce do 2. a 3. ročníku pro studenty, kteří absolvovali 1. 
respektive 2. ročník stejného studijního programu na jiné lékařské fakultě 
v akademickém roce 2014/2015. 

12/2015 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje formální 
úpravy kurikula magisterských studijních programů Všeobecné lékařství/ 
General Medicine pro 5. ročník dle příloh č. 1 a č. 2. 

13/2015 Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schválil podmínky 
pro vyhlášení přijímacího řízení do doktorského studijního programu Neurologie 
pro akademický rok 2015/2016 dle předlohy. Zároveň souhlasil s vyhlášením 
podmínek mimo harmonogram UK na základě souhlasu rektora UK. 

 
 
 
AS LF bere na vědomí: 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí 
informaci o výsledku hospodaření Lékařské fakulty UK v Hradci Králové za rok 2014. 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere na vědomí „Průběžnou zprávu o 
uskutečňování Programu rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově (PRVOUK) za rok 
2014“.  
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí zprávu 
o činnosti AS LF v roce 2014.  
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere na vědomí termíny zasedání AS 
v zimním semestru 2015/2016. 
 
 
 
 
 
 

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  17 z 18 
 



 
List of the approved resolutions  

by the AS of the Faculty of Medicine (AS FM) Hradec Králové  
2nd March 2015 

 
Resolution No. AS FM CU in HK has adopted the resolutions below: 

6/2015 AS FM CU in HK approves of Assoc. Prof. M. Broďák and the student Z. 
Hýsková as the tellers. 

7/2015 AS FM CU in HK approves the meeting programme on 2nd March 2015. 
8/2015 AS FM CU in HK approves the meeting records from 12th January 2015. 
9/2015 In terms of scholarships for excellent study results for the academic year 

2013/14, the AS FM CU in HK recommends choosing version 1 the proposed 
payments which will award the students who have achieved the study results 
coefficient 1,25. 

10/2015 AS FM CU in HK on the basis of  the Order of Rector of Charles University in 
Prague No.: 20/2011 art. 5, par. 4 approves the proposed budget of the project 
PRVOUK for the year 2015.   

11/2015 AS FM CU in HK approves the proposed special conditions of admission 
procedures for the Academic year  2015/2016 for the study program of 
General Medicine in Czech language – 2nd or 3rd study years. 

12/2015 AS FM CU in HK approves  the proposed the formal changes of curiculum for 
the study programs General medicine in Czech and English languages for 5th 
study year. 

13/2015 AS FM CU in HK approved conditions of the admission procedure for 
doctoral study program Neurology in the academic year 2015/2016. In the 
same time the body agreed announcement of admission process besides 
standard Charles University schedule on base of Rector´s agreement. 

 
 
 

AS FM CU in HK acknowledges: 

AS FM CU in HK takes into consideration and agrees with the information about economic 
result of the Faculty of Medicine in Hradec Králové in the year 2014. 
AS FM CU in HK takes into consideration a "Continuous Report on Realizing the Program  of 
the development of science at the Charles University (PRVOUK) for the year 2014.“ 
AS FM CU in HK takes into account the Annual Report od AS FM CU.  
AS FM CU in HK acknowledges the dates of AS meetings in the winter semester 2015/2016. 
 

 

Zápis z jednání AS LF dne 2. 3. 2015  18 z 18 
 


	Přítomni:
	Zdeněk Bureš, Ing.
	Josef Borovka
	Vlastimil Mazura
	Usnesení přijato
	10. Formální úprava kurikula magisterských studijních programů Všeobecné lékařství/ General Medicine 5. ročník.
	11. Návrh podmínek pro přijímací řízení do DPS Neurologie
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Předkládá: doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství (1. - 3. ročník)
	Na základě žádosti přednosty Porodnické a gynekologické kliniky podpořené přednostou Dětské kliniky o zamezení překryvu výuky studentů 5. r. s výukou studentů 6. r. (předstátnicové praxe) v předmětech Pediatrie a Gynekologie a porodnictví došlo po p...
	-     Gynekologie a porodnictví I/ Gynecology and Obstetrics I  - zimní semestr
	přesun 8 h praktik do předmětu
	Gynekologie a porodnictví II/ Gynecology and Obstetrics II - letní semestr
	spojeno s přesunem jednoho kreditu ze zimního semestru do letního
	-      Pediatrie I/ Pediatrics I - zimní semestr
	přesun 8 h praktik do předmětu
	Pediatrie II/ Pediatrics II - letní semestr
	7 hodin do praktik a 1 hodinu do přednášek
	spojeno s přesunem jednoho kreditu ze zimního semestru do letního
	-       Rehabilitace výuka v českém jazyce
	přesun výuky z letního semestru do zimního semestru
	-       General Medicine (Praktické lékařství) výuka v anglickém jazyce
	přesun výuky z letního semestru do zimního semestru
	Celkový počet hodin ani počet kreditů se u žádného z předmětů nemění.
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. M. Broďáka a Z. Hýskovou.

